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Med riktigt aprilväder utanför knuten är det dags att 
ännu en gång skriva några ord till tidningen. Vad har 
hänt sedan senaste tidningen? Vi har haft vår sedvanliga 
stämma och i år sattes rekord i antalet deltagare. Än en 
gång var det    vår verksamhet på Kavallerikasernen som 
engagerade. I skrivandets stund har Försvarsmakten 
tagit initiativ till diskussioner om förändring av vår 
verksamhet. Att de vill ha kvar oss på Kavallerikasernen 
råder det ingen tvekan om   men formerna och kraven 
på de stjärnor som är aktiva på   Kavallerikasernen kan 
förändras.  

Ni kan läsa mer om stämman längre fram i tidningen, 
men jag personligen är väldigt glad över att styrelsen är 
intakt och att alla vi som tog fram verksamhetsplanen 
finns kvar och gemensamt kan arbeta för att förverkliga 
den under året.

En fråga som ibland dyker upp är varför man valt att bli 
Blå Stjärna? Att vår verksamhet på Kavallerikasernen 
lockar både på ont och gott vet vi men alla andra?  
Inför vårt 100årsjubileum 2017 vore det roligt att få in 
personliga betraktelser från alla åldrar om hur det kom 
sig att man sökte sig till Svenska Blå Stjärnan. 

Apropå 100års jubileet, till hösten drar vi igång 
planerandet för förbundets firande som går av stapeln 
oktober 2017. Riksstämman är i maj 2017 och vi hoppas 
att många medlemmar i Stockholm vill engagera sig. Vi 
meddelar när det är möte på vår hemsida och facebook.

Även om sommaren känns avlägsen när det   snöar 
utanför så vill jag önska alla medlemmar en skön 
sommar

Karin Krönmark

Ordförande Stockholmsförbundet
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Rättelse!

I förra numret skrev vi 
om Svenska Blå Stjärnans 
arbete på Stockholm 
International Horse show. 
Malin Lindmark stod som 
fotoraf av bilderna, men 
det ska vara Veronica 
Sjödin.

Tidningsredaktionen 
ber om ursäkt för detta 
misstag.



2

Hänt sen sist

Årsmötet 
Välbesökt årsmöte

Stockholms läns förbund höll årsmöte den 15 mars 2016. Innan 
mötet hölls en guidad visning av stallen på Kavallerikasern och kvällen 
avslutades med en uppskattad middagsbuffé på Stora mässen. 
Dessemellan hölls en välbesökt stämma där styrelsens verksamhetsplan 
för kommande period presenterades jämte sedvanliga möteshandlingar. 
Fem motioner hade inkommit till styrelsen och styrelsens svar på dessa 
fann bifall från mötet liksom styrelsens två propositioner. Samtliga 
handlingar finns att tillgå på hemsidan (http://svenskablastjarnan.se/
har-finns-vi/stockholm/#arsmote). Styrelsen valdes om utan förändringar 
och fortsätter oförtrutet att arbeta för en aktiv, intressant och givande 
verksamhet i Stockholms län. Tack till alla engagerade medlemmar som 
kom till stämman och för ert fortsatta förtroende. Vi ser fram emot ett 
bra 2016 tillsammans med er. 

Stockholms läns styrelse 2016

Karin Krönmark, ordförande (omval till 2018)

Malin Hedrenius, vice ordförande (vald till 2017)

Helena Eckhardt, sekreterare (omval till 2018)

Åsa Liljemark, kassör (omval till 2018)

Louise Ribbing (vald till 2017)

Erika Ornstein, utbildningsansvarig (vald till 2017)

Malin Lindmark, hemsidesansvarig (vald till 2017)

Tina Fredriksen, redaktör för Stjärnextra (vald till 2017)

Birgitta Thoren Åström, ansvarig för medlemsregistret (vald till 2018)

Lina Modin Larsson, representant från ungdomsavdelningen (vald till 
2017)
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Tappskokurs på kavallerikasernen

TAPPSKO är vad man kallar en sko som fallit av hästen, är tappad. Om hästen har en 
tappsko så har den alltså tappat en sko. Om hovslagaren slår på en tappsko så är det 
en tappad sko som ersätts eller slås tillbaka på plats. En tappsko kan också vara en 
sko som sitter löst och behöver tas bort innan den orsakar skador på hoven.

I januari -16 ordnade Stockholmsförbundet en tappskokurs på Kavallerikasern. Kursen 
blev snabbt fullbokad, och det stora intresset bland medlemmarna ledde till att 
ytterligare två kurser inplanerades och genomfördes med någon månads mellanrum.

Sko och verka (verkning = hoven klipps ner och filas) friska hästar får än så länge 
göras av vem som helst, med eller utan utbildning. Gränsen mellan vad en icke 
godkänd och en godkänd hovslagare får göra är inte glasklar, självklart är det dock 
hästägarens ansvar att anlita någon som är kompetent uppgiften. 

Titeln Godkänd hovslagare (av Jordbruksverket godkänd hovslagare) är dock skyddad. 
Som godkänd hovslagare ingår man, tillsammans med legitimerade veterinärer och 
legitimerade djursjukskötare i djurhälsopersonalen, dvs de yrkesgrupper som har rätt 
att behandla djur och som är belagda med tystnads- och journalföringsplikt, och som, 
om något går fel, kan prövas inför ansvarsnämnden för djurens hälso- och sjukvård.

För att kunna ansöka om godkännande som hovslagare krävs minst tvåårig 
grundutbildning, ettårig påbyggnadsutbildning samt några års yrkeserfarenhet eller 
motsvarande kunskaper förvärvade och examinerade på annat sätt.

Alla hästar tappar någon gång en sko. Vanligast är när hästen härjar på egen hand 
i hagen. Våren är en tid då det är stor risk för spontana tappskor, dels är underlaget 
mindre bra, dels kan hästarna bli överenergiska. Hästen kan alltså få av sig skon utan 
hjälp genom att trampa sig själv. Om hästen ofta får tappskor kan det vara en bra idé 
att titta igenom hästens rörelsemönster. Det är viktigt att dra loss en tappsko som 
sitter löst eftersom den t ex annars kan vrida sig och ställa till skador.

Genom att lära sig att slå på en tappsko på egen hand undviker man att hamna 
i en situation där man är hjälplös utan tillgång till hovslagare. En genomgången 
tappskokurs ger också viktig kunskap om hästens hovar och nödvändig behandling. 
Märk väl, på en tappskokurs lär hovslagare endast ut hur man planar tappskon om 
den har blivit skev, samt att återmontera skon i befintliga sömhål, vilket är lättare än 
att själv rikta och spika i sömmen korrekt som vid en ”vanlig” skoning.

Fortsättning på nästa sida -->
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Under ledning av K1:s egen hovslagare, Mats Holmstedt, fick vi under fyra dagar 
en grundlig genomgång av inte bara de nödvändigaste kunskaperna för att kunna 
slå på en tappsko, utan även en inblick i ”riktigt hovslageri”. Mats, med en mer 
än trettioårig erfarenhet som hovslagare, förklarade och visade på ett mycket 
pedagogiskt sätt alla steg i verkningen. Vi fick även lära oss de olika verktygen och 
hur de används. Från första dagen fick vi praktisera på K1:s fantastiskt snälla och 
tålmodiga hästar – att stå stilla och uppbundna i 5 timmar med sex stycken nervösa 
och fumliga noviser pickandes på hoven med hammare utan att lägga sig ned och 
brista i gråt är i sig ett konststycke kan man tycka. Och att hovslageri var så fysiskt 
ansträngande kunde vi nog inte föreställa oss. Helt klart krävs en vältränad kropp 
under de krävande omständigheter som hovslagaren arbetar.

Mats gjorde det inte lätt för oss – med blod svett och tårar fick vi på egen hand 
praktiskt tillämpa de kunskaper vi mottagit, och slutligen,  under noggrant 
överinseende, slogs tappskorna på av eleverna själva den sista dagen. Ett teoretiskt 
prov ingick också, där vi fick peka ut hovens och skons olika delar (många), namnen 
på verktygen (något färre) samt sist, men absolut inte minst – sömmens delar:

Huvud, hals, klinga, svick och spets!

Sammanfattningsvis; otroligt bra undervisning under förstklassig ledning – kursen 
har gett oss ovärderlig kunskap och förståelse för en mycket viktig del av hästen, 
nämligen hoven.

Annica Nybom, kursdeltagare: ”Det var tungt, tufft och slitigt (och man fick en hel del 
skäll; ”men nu gör du ju fel IGEN!”) men man fick fint beröm när man gjorde rätt och 
man lärde sig verkligen något under kursen. Efter slutprovet var självförtroendet stärkt 
och jag rekommenderar absolut kursen om man vill ha riktigt bra tappskokompetens.”
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Foton Susanne Kistner



En underbar solig vinterdag i februari träffades ett trettiotal Blå Stjärnor på Lövsta Stuteri i 
Upplands Väsby.  Lövsta är hemmaplan för bland annat landslagsryttarna Tinne Vilhelmson 
Silfvén och Caroline Darcourt. Lövsta ägs av Antonia Ax:son Johnson.  Tinne var dock i USA 
med flera hästar när studiebesöket gjordes. 

Vi blev mötta på parkeringen av Ilona som arbetar på Stuteriet. Ilona började med att visa 
oss det stora, vackra luftiga stallet där. Här står ett antal hingstar och andra hästar som 
tävlas. Vi fick se flera lovande unga hästar som gjort bra ifrån sig bland annat på Falsterbos 
unghästchampionat. Bland de lite äldre hästarna fanns på plats fanns Paridon Magi som 
tävlas av Caroline upp till Grand Prix nivå i dressyr. Några hopphästar fanns också i stallet. 

Stallet var väldigt vackert och hästarna stod i stora boxar med fönster. En fin sadelkammare 
med perfekt ordning och ett hästsolarium fanns också. När vi tittat runt i stallet och fått 
höra en del om hästarna tog vi en tur ut och tittade på hästarna som var utsläppta där. 
Efter det tittade vi på ridhuset, ett mindre stall där den pensionerade avelshigsten och 
tävlingshäs 23 årige Solos Carex stod. Han är bland annat pappa till hingsten Scandic som 
tävlas av Patrik Kittel!

Sedan var det dags att titta på skrittmaskinen som var väldigt vacker. Den var stor och hade 
tak!

Efter detta var det dags att hoppa i bilarna för att åka över till Lövsta Seminstation som 
ligger på andra sidan av Upplands Väsby på gården Stjärnborg. Här finns några hingstar 
samt ston och unghästar. 

Här möttes vi av Karin som visade runt. Först fick vi se det nybyggda hingststallet. Vi fick 
veta mer om avelsverksamheten på Stjärnborg och hur man gör när man tappar hingstarna 
på sperma för att kunna inseminera stona. Många ston kommer till seminstationen för 
betäckning under vår och sommar. 

På Stjärnborg finns en hel del hemmahingstar under avelssäsongen och man samarbetar 
med flera hingstaktörer i Europa för att kunna erbjuda sperma från andra topphingstar. 

Vi tittade även på det stora stallet, stostallet, ridhuset och veterinärdelen. Unghästarna 
gick på lösdrift. 

Vi fick lära oss mycket och det ställdes en hel del frågor.

Ett stort Tack till Lövsta Stuteri och Avelsstation och våra guider Ilona samt Karin som lät 
oss komma på detta studiebesök!

Studiebesöket på Lövsta Stuteri och 
Seminstation



7

Foton Åsa Liljemark
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Vår hedersmedlem Helen Posse, född Tham, fyller 90 år 12 juni och jag har haft nöjet att träffa 
henne och prata stjärnminnen. Helen sökte sig till Svenska Blå Stjärnan (SBS) för att stilla sitt 
stora intresse för djur och djurvård. 

Familjen Tham flyttade till Lidingö 1939 och då fanns det fortfarande många lantbruk på Lidingö. 
Helen och hennes tvillingsyster började hjälpa till på gårdarna och höll främst till på Hersby gård. 
Trots deras ungdom fick de snabbt förtroende att hjälpa till på egen hand. Helen berättade att 
hon fick köra hjulräfsa och det grundande hennes stora intresse för körning, ridningen hade inte 
samma lockelse. Men det vara inte bara på sommaren som flickorna hjälpte bonden. De fick 
även köra meterved med häst med så kallad släpa på vintern och Helen frågar sig än idag om 
hennes mamma visste vad de gjorde. Det var inte helt riskfritt men lyckan står den djärve bi. 

Ett av Helens bästa minnen som Blå Stjärna är när hon och andra stjärnor hjälpte till som 
veterinärassistenter på Rikslantruksmötet  på Solvalla 19461. (se bild). Utställningen höll på i 14 
dagar och där fanns alla lantbrukets djur och de flesta raserna var representerade. Stjärnorna 
var fullt sysselsatta under de 14 dagarna utställning varade. Det var även en del arbete nattetid, 
med så många djur uppstallade, vad det alltid något att göra. Ett roligt sammanträffande 
var att Helen och tvillingsystern fyllda 20 år under utställningen och blev ordentligt firade av 
sina kamrater. Ett annat roligt minne var att stjärnorna fick hjälpa till med fölstobevakning på 
dåvarande Veterinärhögskolan i Frescati, tyvärr lyckades Helen inte pricka in någon fölning.

Helens intresse för djur och lantbruk höll i sig och 1949-50 gick hon långa kursen på Svalöf. Som 
kuriosa kan nämnas att hon visade sig varit kurskamrat med min pappa på Svalöf, världen är 
liten. På Svalöf  mötte Helen sin blivande man; Knut-Arvid Posse. De gifte sig, arrenderade en 
gård och fick tre barn men gick så småningom skilda vägar. 

Att Helen var en kraftfull kvinna förstår man när hon berättar att hon på egen hand arrenderade 
en gård i Sörmland mellan 1957 och 1967.

1967 flyttade Helen tillbaks till Lidingö och återtog engagemanget i SBS.  Det var bland annat 
fysisk träning för stjärnor för Margit Nylén på Östermalms IP och kurser av olika slag.  Jag har fått 
nöjet att låna två handböcker för SBS, en från 1944 och en från 1967. När man bläddrar i dem 
inser man vilken förändring som SBS gått igenom. Mer om det i nästa tidning.

Helens andra stora minne från SBS var när hon ansvarade för hedersvakten vid Prinsessan 
Sibyllas bår. . I 2  dagar stod  totalt 12 stjärnor, i omgångar, vakt vid båren fram till begravningen. 
Vid begravningen var Helen med och representerade SBS, (se bild)

Helen har åkt flera Vasalopp och när hon åkte 1983 sammanföll det ett barnbarns födelse.

Det finns mycket att berätta om Helens fantastiska stjärnliv och roligt nog gästade hon oss på vår 
senaste stämma. Vi hoppas verkligen att vi får ses när det är dags att fira SBS 100-års jubileum.

Tack och varma gratulationer från oss alla i Stockholmsförbundet

Genom Karin Krönmark

Intervju med hedersmedlem Helen Posse

Helen Posse 90 år!



Från Rikslantbruksmötet på Solvalla 1946, med bland andra Casa von Seth (chefsstjärna) Dagmar 
Lorichs, Catta Knöppel, Solveig Almgren, Kirre Regnstrand, Mai Abrahamsson, Anna Sitte, Ann-Marie 
Kull, Lillebil Björn Peterson och Helen Posse.

K Lorichs, M Wikner, A Björkman och Helen Posse, bilden troligtvis från Prinsessan Sibyllas begravning



Hästvård- & hästsjukvårdskurs, kursomgång 2016-2017
Snart är det dags att anmäla sig till vår populära hästvård- & hästsjukvårdskurs! Kursen vänder sig till dig 
som vill lära dig mer om hästar, hästvård och hästsjukvård och passar både bra för dig som nyss skaffat 
egen häst eller planerar att göra det eller för dig som helt enkelt vill lära dig mer om hästars välmående.

 
Under ledning av veterinär Lena Malmgren tillsammans med Yvonne Jonsson får du lära dig om 
skötsel och sjukvård för hästar, genom teori i lektionssal blandat med praktiska övningar i stallet på 
Kavallerikasern/K1, på Lidingövägen i Stockholm. Tanken är att deltagarna ska lära sig om allmän vård 
av häst och hur en frisk häst ser ut, samt att kunna upptäcka att en häst är sjuk genom att veta hur den 
beter sig och då kunna agera på rätt sätt. Under kursen går deltagarna igenom allt från grundläggande 
saker som hästens delar, sadling och tränsning till mer avancerade saker som foderstatsberäkningar, 
hästsjukdomar och bandageläggning. 
 
Kursen pågår under två terminer med sju till åtta gånger per termin och i kursen ingår även en dag med 
stalltjänst på Kavallerikasern. Observera att stalltjänsten är obligatorisk för slutförandet av kursen. 
 
Pris: 3 500 kronor, betalningsinformation kommer till de som blir antagna på kursen. I 
anmälningsavgiften ingår en tröja som ska bäras under kurstillfällena. 
Datum: Preliminärt start i början av oktober för höstterminen samt februari för vårterminen. 
Förutsättningar för deltagande: SBS medlemsavgift skall vara betald innan anmälan sker. 
Anmälan: sker via anmälningsformulär som hittas på vår hemsida www.svenskablastjarnan.se/
stockholm från 1 juni t.o.m. 15 juli, sena anmälningar mottages ej då intresset för kursen är stort. 
Antagningsbesked skickas ut senast 31 juli. 
 
För frågor och mer information, se hemsidan eller kontakta utbildningsansvarig i Stockholmsförbundet, 
Erika Ornstein, på utbildning.stockholm@svenskablastjarnan.se

Mjölkningsrepetition i sommar
Du kommer väl ihåg att repa? Stjärnor som genomfört Risk och säkerhetskursen samt Grundkurs 1, och 
sedan tecknat överenskommelse med Svenska Blå Stjärnan, ska enligt överenskommelsen genomföra 
10-17 repetitionsdagar under varje fyraårsperiod. Bäst är att sprida ut det med ett gäng dagar om året, 
så kunskapen hålls fräsch.

Många har inte repat på länge och det kan kännas som att det är svårt att få till repetitionstillfällen av 
olika anledningar. Om ditt hinder är att du inte har kontakt med någon lantbrukare sedan tidigare 
så kan vi bistå med en kontaktlista med lantbrukare som gärna tar emot repande stjärnor! Hör av er 
till utbildning.stockholm@svenskablastjarnan.se så får ni listan. Vi hjälper gärna även till att para ihop 
er med andra stjärnor som vill repa, endel upplever att det är roligare att repa tillsammans med någon 
annan.

För att hjälpa stockholmsstjärnor att få in ett par av repdagarna anordnar Stockholmsförbundet då och 
då en samordnad mjölkningsrepetition under sommaren. Planeringen pågår för att kunna erbjuda en 
repetition även i sommar, men vid tidningens tryck är inte planerna klara. Information om eventuella 
repetitionshelger kommer anslås på hemsidan och via Facebook-gruppen, så håll utkik där!

För frågor och mer information, håll koll på hemsidan eller kontakta utbildningsansvarig i 
Stockholmsförbundet, Erika Ornstein, på utbildning.stockholm@svenskablastjarnan.se

Kurser 



Hej!

Hoppas alla har haft en bra vår och är ute mycket i solen och värmen som 
börjar komma nu.

Hänt sen sist är att vi har haft årsmöte. Vi började som vanligt med 
ungdomarnas möte och därefter förbundet, avslutningsvis åt vi en god 
middag. Det var en trevlig kväll och en ny styrelse blev vald. I årets styrelse har 
vi sex förtroendevalda och ni kan läsa en kort presentation om oss nedan.

Snart är sommaren här och vi ser fram emot sommarens läger. Vi kommer 
anordna sju läger och alla kommer vara på Gården Roslags Western i 
Norrtälje. Mer om lägren kan ni läsa här nedan och även i lägerkatalogen. Det 
finns fortfarande platser kvar så missa inte att anmäla er!

Hoppas vi ses i sommar!

Lina Modin Larsson

Ordförande Stockholms Ungdomsavdelning

Ungdomsordförande har ordet

Ungdomssektionen

Foton Saga Andersson



Astrid Liljemark

Ledamot och kassör

astrid__94@hotmail.com

Mitt namn är Astrid och jag är 21 år gammal. 
Jag har alltid haft ett stort intresse för djur, 
men hästar är min stora passion. Min familj 
har tre katter och en hund. Det bästa med 
Svenska Blå Stjärnan är att träffa så många 
människor som man delar intresse med! 

Saga Andersson

Ledamot och Lägeransvarig

sagasofian@gmail.com

Hej, Saga heter jag och är 16 år gammal. 
Det här blir mitt första år i styrelsen och 
det ska bli väldigt kul! Jag gillar alla djur 
men själv har jag en katt, en hamster 
och två marsvin hemma. 

Julia Andreassen

Ledamot och Sekreterare

Jag heter Julia och jag är 16 år. Jag har 
ett stort intresse för djur, framförallt 
för hästar och ridning som jag hållit på 
med i några år nu. I år har jag suttit med 
i styrelsen i 3 år, och det jag tycker är 
roligast är att anordna aktiviteter och 
jobba på de läger vi har på sommaren. 
Hoppas att vi ses! 

Presentation av nya ungdomsstyrelsen



Sofie Åkerlund

Ledamot och Medlemsansvarig 

Hej Sofie heter jag och har ett stort intresse 
för djur, framförallt hundar. Hoppas jag 
kommer att få träffa många av er på läger 
eller andra aktiviteter nu i år!

Lina Modin Larsson

Ordförande

linamlarsson@hotmail.com 

Jag heter Lina och är 24 år gammal. Det här 
blir mitt tredje år som ordförande. Jag har 
ett stort intresse för djur och mitt främsta 
intresse är hästar. Jag hoppas att vi får 
se många medlemmar på årets läger och 
aktiviteter.

William Mazy

Ledamot och ansvarig för sociala medier/ 
hemsida

Jag har alltid haft ett djurintresse och det 
håller i sig än.  
Jag har suttit med i styrelsen sedan 2010, 
nu sitter jag som ledamot och ansvarig för 
Facebook och våran flik på hemsidan. Mitt 
mål och det jag vill satsa på är vår hästskola. 
På fritiden så pluggar jag extremt mycket och 
jag gör det oftast med vänner på något fik. 
Jag går i skola i stan men bor strax utanför 
Stockholm. 
På fritiden rider jag varje dag då jag har egen 
häst.



Söndagen den 5e juni klockan 14 är 
det dags för nästa aktivitet arrangerad 
av Ungdomssektionen, nämligen 
en hundpromenad i Liljansskogen. 
Även om du själv inte har en hund 
är du mer än välkommen att gå 
med på promenaden. Vi samlas vid 
parkeringsplatsen till Ryttarstadion 
(busshållplats Storängsvägen) klockan 
14. OSA senast den 27e maj på sms 
till nummer 070- 288 51 55. 

Hundpromenad

Du har väl inte missat insamlingen till en SBS-häst att 
skänka till föreningen för beridna högvakten i samband 
med vårt 100-årsjubileum 2017? Insamlingen bygger på 
frivilliga bidrag och vårt mål är att nå 130 000 kronor så 
vi hoppas att många medlemmar i Stockholmsförbundet 
vill bidra! Det gör du genom att sätta in valfri summa på 
postgironummer 73 35 11-0 eller swisha till 1231067669! 
Tack! 

Med vänlig hälsning 
 
Louise Ribbing

Mbl. 070-544 14 10

Bidra till jubileumsgåvan!

Foto Saga Andersson

Foto Saga Andersson



Har du något du vill få med i tidningen?

Skicka in ditt förslag och/eller bild till 
nästa nummer av Stjärnextra

stjarnextra@outlook.com

Deadline för nästa nummer är 19/8!

Läs mer om vad som händer på 

www.svenskablastjarnan.se 

Svenska Blå Stjärnan
Stockholms länsförbund
Box 27803
115 93 Stockholm
Kundnr. 110 740 500

Följ oss på 
Instagram och se 
bilder från våra 
aktiviteter mm

instagram.com/sbs_
stockholm/

Pssst...
Stockholmsförbundet finns på 
Instagram!

Glad sommar önskar vi er, 
från Svenska Blå Stjärnans 
Stockholmsförbund!


